

**Lohse Papir og Kontor A/S**

**CVR-nr. 34885435**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.03.2015

**Dirigent**

---

Navn: Rene Daarbak

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	10
Balance pr. 31.12.2014	11
Egenkapitalopgørelse for 2014	13
Pengestrømsopgørelse for 2014	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Lohse Papir og Kontor A/S  
Tømmervej 10 B  
6800 Varde

CVR-nr.: 34885435

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 96333333

Telefax: 96333334

Hjemmeside: [www.daarbak.dk](http://www.daarbak.dk)

E-mail: [info@daarbak.dk](mailto:info@daarbak.dk)

### **Bestyrelse**

Mogens Daarbak, formand

Henny Daarbak

Rene Daarbak

Troels Daarbak

### **Direktion**

Rene Daarbak

### **Bank**

Jyske Bank, Aalborg

Spar Nord Bank, Aalborg

### **Advokat**

HjulmandKaptain, Aalborg

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i salg af kontorartikler, -møbler, -maskiner, service og reparation af kontormaskiner samt salg af kontorbeplantning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud på 427 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>5.646.903</b>	<b>7.392</b>
Personaleomkostninger	2	(5.428.342)	(5.341)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(533.333)</u>	<u>(533)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(314.772)</b>	<b>1.518</b>
Andre finansielle indtægter	4	18.624	12
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(269.640)</u>	<u>(386)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(565.788)</b>	<b>1.144</b>
Skat af ordinært resultat	6	<u>138.436</u>	<u>(285)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(427.352)</u></b>	<b><u>859</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(427.352)</u>	<u>859</u>
		<b><u>(427.352)</u></b>	<b><u>859</u></b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Goodwill		3.600.000	4.050
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<u><b>3.600.000</b></u>	<u><b>4.050</b></u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		83.334	167
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<u><b>83.334</b></u>	<u><b>167</b></u>
Andre tilgodehavender		135.183	135
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<u><b>135.183</b></u>	<u><b>135</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>3.818.517</b></u>	<u><b>4.352</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.493.661	2.733
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>1.493.661</b></u>	<u><b>2.733</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.818.749	2.664
Andre tilgodehavender		67.000	34
Tilgodehavende selskabsskat		186.836	0
Periodeafgrænsningsposter		90.289	100
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>3.162.874</b></u>	<u><b>2.798</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>180.807</b></u>	<u><b>421</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>4.837.342</b></u>	<u><b>5.952</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>8.655.859</b></u></u>	<u><u><b>10.304</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500.000	500
Overført overskud eller underskud		431.170	859
<b>Egenkapital</b>		<b>931.170</b>	<b>1.359</b>
Udskudt skat	11	72.250	38
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>72.250</b>	<b>38</b>
Anden gæld		0	1.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.000</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		654.157	1.000
Bankgæld		1.871	3.031
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.197.499	2.639
Skyldig selskabsskat		0	247
Anden gæld		798.912	990
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.652.439</b>	<b>7.907</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.652.439</b>	<b>8.907</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.655.859</b>	<b>10.304</b>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Ejerforhold	15		
Koncernforhold	16		

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	858.522	1.358.522
Årets resultat	0	(427.352)	(427.352)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>431.170</b>	<b>931.170</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Driftsresultat		(314.772)	1.518
Af- og nedskrivninger		533.333	533
Ændring i arbejdskapital	12	4.427.652	(1.901)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>4.646.213</b>	<b>150</b>
Modtagne finansielle indtægter		18.624	12
Betalte finansielle omkostninger		(269.640)	(387)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(260.775)	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>4.134.422</b>	<b>(225)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(4.500)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(250)
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(135)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>0</b>	<b>(4.885)</b>
Optagelse af lån		0	2.000
Afdrag på lån mv.		(1.345.843)	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	500
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.345.843)</b>	<b>2.500</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.788.579</b>	<b>(2.610)</b>
Likvider primo		(2.609.643)	0
<b>Likvider ultimo</b>		<b>178.936</b>	<b>(2.610)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		180.807	421
Kortfristet gæld til banker		(1.871)	(3.031)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>178.936</b>	<b>(2.610)</b>

## Noter

### 1. Bruttofortjeneste

Nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger er sammen-  
draget, jf. årsregnskabslovens § 32.

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	4.980.451	4.584
Pensioner	380.957	653
Andre omkostninger til social sikring	66.934	104
	<b>5.428.342</b>	<b>5.341</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>9</b>	<b>15</b>
---	----------	-----------

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	450.000	450
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	83.333	83
	<b>533.333</b>	<b>533</b>

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	18.624	12
	<b>18.624</b>	<b>12</b>

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	160.373	124
Renteomkostninger i øvrigt	109.267	262
	<b>269.640</b>	<b>386</b>

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(172.836)	247
Ændring af udskudt skat	34.400	38
	<b>(138.436)</b>	<b>285</b>

## Noter

			<b>Goodwill</b>
			<b>kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			4.500.000
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>4.500.000</b>
Af- og nedskrivninger primo			(450.000)
Årets afskrivninger			(450.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(900.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>3.600.000</b>
			<b>Andre anlæg,</b>
			<b>driftsmateri-</b>
			<b>el og inven-</b>
			<b>tar</b>
			<b>kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			250.000
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>250.000</b>
Af- og nedskrivninger primo			(83.333)
Årets afskrivninger			(83.333)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(166.666)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>83.334</b>
			<b>Andre tilgo-</b>
			<b>dehavender</b>
			<b>kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			135.183
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>135.183</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>135.183</b>
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende</b>	<b>Nominel</b>
		<b>værdi</b>	<b>værdi</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	500	1.000,00	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

## Noter

	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	84.850	42
Materielle anlægsaktiver	<u>(12.600)</u>	<u>(4)</u>
	<u><b>72.250</b></u>	<u><b>38</b></u>

	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Andre ændringer	<u>4.427.652</u>	<u>(1.901)</u>
	<u><b>4.427.652</b></u>	<u><b>(1.901)</b></u>

## 13. Eventualforpligtelser

### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser til en årlig udgift på:

Vare- og personbiler	292.000 kr.
Lokaler	658.000 kr.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Henny og Mogens Daarbak Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skatteforpligtelse er afsat som gæld i administrationsselskabets årsrapport.

## Noter

### **14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er via Jyske Bank stillet betalingsgaranti vedrørende husleje på 44 t.kr.

### **15. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Mogens Daarbak A/S, Aalborg

### **16. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Henny og Mogens Daarbak Holding ApS, Aalborg